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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE

e \ Drejtoria e Privatizimit té Ndérmarrjeve dhe Shogérive té Vogla e té Mesme

"URDHER

N lﬁg , Date 4.05.2005

PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE
“PRODHIM KEPUCA” SH.A. KORCE

Drejtuar: Shogerise “Prodhim Kepuca” Sh.a. Korce v/

Ne mbeshtetje te nenit 102, pika 4 ¢ Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te nenit 2 te
Ligjit nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin nr. 7926, date 20.04.1995
“Per transformimin e ndermargjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me akte te
tjera ligiore, Ligjit nr. 8885, date 22.04.2002, nenit 150 te Ligjit nr. 7638, date
19.11.1992 “Per shogerite tregtare”, me cilesine ¢ aksionerit te vetem te shogerise,

URDHEROJ:
¥

1. Zmadhimin e kapitalit themeltar te Shoqerise “Prodhim Kepuca” Sh.a. Korce ne
masen 37,756,320 leke e barabarte me 37,756 aksione me vlere nominale 1,000
leke secili, si rezultat i rivleresimit te truallit te shogerise ne zbatim te vendimit
Nr 169 date 13.03.2003 te Keshillit te Ministrave.

2. Kapitali i shoqerise Prodhim Kepuca” Sh.a. Korce behet 54,056,320 leke, i
barabarte me 54,056 aksione me vlere nominale 1,000 leke secili.
Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise.

3. Ngarkohet Drejtoria ¢ Privatizimit te Ndermarrjeve dhe Shoqerive te Vogla dhe te
Mesme per kryerjen e veprimeve perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit
33 te Ligjit nr. 7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe
duhen respektuar nga shoqerite tregtare”.

Ky urdher hyn ne fuqgi menjehere.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE L

‘ 'I‘);ejtbria e Privatizimit té Ndérmarrjeve dhe Shogérive té Vogla dhe té Mesm

RDHER
Ne /¢ 2 hate 233 2003
PER
RIVLERESIMIN E TRUALLIT TE SHOQERISE ANONIME “PRODHIM
KEPUCA” SH.A. KORCE

Drejtuar: Shogerise Anonime “Prodhim Kepuca” sh.a. Korge

Duke marre parasysh kerkesat ligiore dhe progeduriale te vleresimit te elementeve te
pasurise se shoqerise, ne zbatim te vendimit nr.169, date 13.03.2003 te Keshillit te
Ministrave,

KONSTATOVA

Se ne mbeshtetje te nenit 1 te Ligjit Nr. 8885, date 22.04.2002 “Per disa ndryshime ne
ligjin . 7.7926, date 20.04.1995 “Per transfornimin e ndermarrje e shteterore ne shoqeri
tegtare, ndryshuar me akte te tj=ra ligjore”; Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per
shoyzritc tregtare”; ne zbatim te Vendimit Nr.169, date 13.03.2003 te Keshillit te
Ministrave “Per kriteret dhe procedurat e vieresimit dhe te siitjes se trojeve te
ndermarijeve shteterore qe u nenshtrohen privatizimit apo transformimit te tyre ne
shogeri tregtare™ dhe Vendimit Nr.119 date 27.02.2003 te Keshillit te Ministrave” Pika 7,
paragrafi i pare, duhet te behet rivleresimi i truallit te shogerise.

‘Persa me siper, ne mbeshtetie te nenit 102, pika 4 te Kushtetutes te Republikes se
Shqiperise, me cilesine e zoteruesit te aksioneve te shogerise,

URDHEROJ:

1. Te rivleresohet trualli i shogerise ‘PJGdhnn Kepuéa sh.a. Korge ne zbatim te

Vendimit Nr.169, date 13.03.2003 te Keshillit te Ministrave,

2. Z. Bashkim Gjata ekspert kontabel i autorizuar te pergatise raportin e zmadhimit
te kapitalit ne perputhje me piken 1 te ketij urdheri.

3. Ngarkohet drejtoria e shogerise “Prodhim Kepuca” sh.a. Korge per zbatim.

. Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. . .
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Bashkbn GIATA, POGRADEC

ST UNION AB SHPK EKSPERT KONTABEL [ AL TORIZUAR
AT KOMPANI AUDITIMI Ll}\\k\r[ x\xn):zl”a
E3ay e e Vendimi Nr 46 dt 14.9.20023 Kodi Fiskal Ny 20634 3
FEKC TIRANE

RAPORT
1 EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
PERRIVLERESINON E TRUALLIT TE SHOQERISE
“PRODHIM KEPUCA = SH.A. KORCFE,

i
!

T
WA

T€ nderuar zotérinj !

Neé ekzekutim t& misionit té ngarkuar nga ana ¢ Ministrit t¢ Ekonomisé  sipas Urdhérit Nr. 212
daté 22.05.2003 . pér Rivierésimin ¢ truallit té shogérisé anomme ~ PRODHIM KEPUCA * Sha Korcé
st dhe né mbéshtetie té Lignt Nr. 7926 daté 20.04.1995 * Pér transformimin e ndérmarrjeve
shtetérore n¢ shogéri tregétare ™ e ndryshimeve & béra , Ligiit Nr. 7638 daté 19.11.1992 = Par
shoqénte tregétare “ , t¢ Vendimit t& KM Nr. 169 daté  13.03.2003 “ Pér knteret dhe progedurat e
vleresimit dhe 1€ shiyes sé trojeve té ndémarrjeve shtetérore gé u nénshuwohen privatizimit apo
transformimit t& tyre né shogén tregetare * , si dhe Akut ¢ Vierésunit qé ka kryer Bashkia e gytetit
Korgé né datén 11.10.2004 , ku sipas té cilit ¢shié caktuar vlera e trualin pér Shogéring * PRODHIM
KEPUCA = Sha Korgé, pér 1 m* truall , baras me vlerén 13,000 leke /m? .

Sipas dokumentacionit  vértetues t¢ admimstimit t& vlerave né pronési % Shogérise
PRODHIM KEPUCA “ SHA , nga momenti i Transformimit né Shogéri Anonme né vitin 1998 ¢ né
vazhdim , vértetohet se n& pronési t& kesaj shoqerie té rregjistruar né kontabilitet dhe né Gent planet
pérkatése . jané 2644 m *truall (nga kjo 730 m* sipérfage nén objekt dhe 1914 m * truall sipérfage e
lirg} . qé sipas Akt vierésimit t¢ Seksionit t¢ Financés & Késhillit t& Rrethit daté 27.10.1998 | si dhe i
vlerésuar dhe nga Eksperti Kontabl i Autorizuar Vangjush POSTOLI , ku pércakichet g vlera e
truallit pér sipérfagen 2.644 m * x 720 lek/m * Me . shumé kjo e megjistruar né aktiv té
bilangit né zénn * Toka Troje , temrene . t ' :

Né té drejién ¢ dheéné nga Ligi Nr. 7638 daté 19.11.1992 = Pér shoqérité tregétare”™ si dhe
Vendimit &8 KM N, 119 dawi 27.02,2003 pika 7 paragrafi | paré, viera e rivlerssuar e truallit do 3
jetg '

—e——————

2.644m? x {5,000 lekaf m® = 39.660.000 ek

Nga kjo vleré ,\zbritet viera e truallif) , & vlerésuar me gmimet e transformimit t& shoqgérisé dhe ¢
rregjistruar né até bilang, né shumén 1.903.680 1ek? | dhe diferenca prej .756.. leké , &shté
vlera pér té cilén shogéria duhet t& bejé megjistrimet kontabile , né zérn perkates té Aktiveve &
Qéndrueshme té Trupézuara , né zérin  Toka Troje . terrene .,

Pér madhésiné se né gfard vlere do té \zmadhohet Kapitali Themeltar i nénshkruar . népérmjet
vleres s¢ nyé aksion , i takon Pronarit & shoqgérisé , té shprehet pér kété qéllim.
N¢ misionin tim . jam pérpjekur @& pércakipl vlerén reale 18 AQT, t& rivlerésuara | sipas
e o
dokumentave bashkéngjitur. AN g

O

,’;\ N \5\ .
Korge, mé 20.02.2005 KSFERTI I\Q;\I’“\BEL I AUTORIZUAR
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: 0\9 REPUBLIKA E SHQIPERISE

i MINISTRIA E EKONOMISE
2 . Drejtoria e Privatizimit té Ndérmarrjeve dhe Shogérive té Vogla e té Mesme

i "URDHER
SO Nr. /35, Date ,{z.os.zoos

PER
ZVOGELIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE
“PRODHIM KEPUCA” SH.A. KORCE

Drejtuar: Shogerise “Prodhim Kepuca” Sh.a. Korce

- Ne mbeshtetje te nenit 102, pika 4 e Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te nenit 2 te
Ligjit nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin nr. 7926, date 20.04.1995
“Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shoqeri tregtare”, ndryshuar me akte te
tjera ligjore, Ligjit nr. 8885, date 22.04.2002, nenit 164 te Ligjit nr. 7638, date
19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”, me cilesine e aksionerit te vetem te shogerise,

URDHERO J:

1. Zvogelimin e kapitalit themeltar te “Prodhim Kepuca” Sh.a. Korce ne masen
26,310,000 leke e barabarte me 26,310 aksione me viere nominale 1,000 leke
secili, ge i perket siperfages per perdorim fuksional te perbashket konfirmuar nga
Bashkia Korce.

2. Kapitali i shogerise behet 27,746,320 leke i barabarte me 27,746 aksione me Vlere
nominale 1,000 leke secili. ¢
Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise.

3. Ngarkohet Drejtoria ¢ Privatizimit te Ndermarrjeve dhe Shogerive te Vogla dhe te
Mesme per kryerjen e veprimeve perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit
33 te Ligjit nr. 7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge
duhen respektuar nga shogerite tregtare”.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE

Ry Drejtoria e Privatizimit té Ndérmarrjeve dhe Shoqérive t¢ Vogla dhe té Mesme

~ , JRDHER
Nrl? 7Date 4 (-, 2003
PER
ZVOGELIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE ANONIME
‘PRODHIM KEPUCA SH.A KORCE

Drejtuar: Shogerise Anonime “Prodhim Kepuca” Sh.a Korge

Duke marre parasysh rekomandimin e Bashkise Korce, per perdorim te perbashket te

pjeses se oborrit ne siperfagen e Shogerise “Prodhim Kepuca” Sh.a Korge, ge do te
sherbe;j si territor fuksional i perbashket nga subjektet,

KONSTATOVA

Se ne mbeshtetje te nenit | te Ligjit Nr. 8885, date 22/04/2002 “Per disa ndryshime ne
ligjin Nr. 7926, date 20/04/1995 “Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shoqeri
tregtare, ndryshuar me akte te tiera ligjore”; Ligjit Nr.7638 date 19/ 1171992 “Per
shogerite tregtare” nenit 1 64, duhet te 7 vogelohet k apitali i shoqerise pers iperfaqen e
truallit te konfirmuar nga Bashkia Korge,

Persa me siper, ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se
Shgiperise, me cilesine e zoteruesit te aksioneve te shogerise,

URDHERO/J:
L. Te zvogelohet kapitali themeltar i shoqerise anonime “Prodhim Kepuca” Sh.a
Korce per:
a) Vieren e truallit qe i pergjigjet siperfages te konfirmuar nga Bashkia Korce per
perdorim fuksional te perbashket.

2. Z.Dhimitraq Pano, ekspert kontabel i autorizuar te pergatise raportin per
zvogelimin e kapitalit te shogerise ne perputhje me piken 1 te ketij urdheri.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.




o EESPERT KONTABEL LAUTORIZUAR
DHIMUTR PANONR 10> LIC
NORGE
s RAPORT EKSPERTIZE
MBI KIVLERESIMIN E TRUALLIT TE SHOQERISE
“PRODHIM KEPUCA © SH.A. KRORCE

T ndervar zotérinj !

N ookzekutim 8 mustomit  té ngarkuar nga ana juay . si“ as Lrdhért TE Adirustrit @
Ekoromisd | per Rivlerdsumin e tuallit 1@ shogénse ancnime PRfli‘Hl"I KEFUCA ~ Sha
Norge . pér avogélimn ¢ kapitalit jam mbéshtetur né Ligiin Nv 7926 dawe 20041993 ~ Per
transformimin e ndémmareve shtetérore né shogen tregdiare © ¢ ndrysinmeve te bera . Lignt
Nr. 763% dmé 19111992 © Pér  shogérité tregétare ~ | @ Vendimit & KA Nro 169 dae
13032003 = Pér krireret dhe progedurat e vlerésimit dhe té sk'm' en s& trojeve t@ ndi?rmanjcve
shtetérore e u nénshirohen prvatzimit apo transfomnt 1@ ore ad shogén tregétare =, st dhe
Akiit 1& Vierdsimit g¢ ka krver Bashlia e gyvteut Korge neé datén 11102004 0 Xu ;qpﬂs & ctht
shté cakluar viera e truallit pér Shoqéring * PRODHIN KEPUCA ~ Sha Korgé . per I m '’
rreatl | baras me vierén 15.000 leké / m 2 dhe sipas & cilit nga Ekspern Kontabg! 1 Autorizuar
Bashkim GIATA |, éshté realizvar Ekspertiza ligjore pér zmadhimn e kapitalit themeliar duke

mbéshtetur né t& njéjtén bazé ligiore 1€ cituar mé sipér , ku truall éshtd péreakivar pér vierén
38660000 leke

¢ Raportn e né {jake ,_theksohct se sipérfacja e tuaili 12 shogénsg » PRODHIM
EEPUCA “ SHA  Korge , dshté ¢ pér 2644 m 2, ¢ vlerdsuar kio npa Seksiont i financés dhe
Lirh 'm.sukes % Bashkise Ko orgé . né penudhen & transformimit ¥ ndénmarges né Shoqgén

Anonime.
.

&
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prsunse Kor ;(e . snogérisé anonime PRODHIM : in mu,\* L3 ke ngelur né, ,
I*c-nmz i sipérfage wrualll prey 890 m 2 pra sob nuk Ka nd prondst © mdjier sie refu;e Tullisa |
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vierésuni pér ome"’aqcn ne neonter i€ aéndrojed p Hhumén '

- .
A S \z‘n < 1\1[."1 1e

~‘-.":v,,

».

_ RN
Sviiml w1000 kek fm2 —13 IXGHGT lebe .

: !.:1;. diferencen 32860000 - 13 354
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*
REPUBLIKA E SHOIPERISE
MINESTRIA F ERONOMISE, TREGTISE DHE ENERGIETIRES
PREJTORIA E PERGIHTHSHME E SHERRIMEVE TREGTARE
DEREJTORIA EADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER
Mr, f«'i‘y Date A4 D7 Lo §
PER
NDEY SHIMIN E KAPITALIT TE SH.A “FRODHIM KEPUCA ™ KORCE
Drejtuar: SHAMPRODHIM KEPUCA™ KORCL

M beshtete-te-nenil- 1034t Koshietutes te- Republikes se- Shaiporse dhe ne
Bage te pacagafit fo pare te nenit 2 e Ligiit Ne. 8237, date 01091997 “Per iisa
ndiyshime ne Ligiin Nro 7926, date 200041995 “Per transformimin ¢ ndermarrjeve
shicterore ae shogeri tresetare”. ndryshuar me Dekretin Mr. 1195, date 140819935,
Lerpin Mr &09t date 28031996, Dekretin Nr. 1031, date 01111956, Ligjn N, 8883,
dote 22042002, dhe Ligjin Mr. 9901, date 14, 04 2008 “Per trepetaret dhe shogernie
tregetaie”, me crlesine ¢ aksionerit tevetem e Shoa “Prodlom Kepuca™ Korge.

URDHEROT;

I, Kapitali Themeltar te zmadhohet per vieren 8 4535 000 leke | @ barabarte me 8 455
ahsione me viere nominale 1000 leke secila
Kapitali Themelar 1 shogerise behet 30 201 320 leke, 0 barabarte me 36 241
Lsione e viers nonvinale THW leke secila
- Bt ndrvshime e ehen ne aktet e themelimi ¢ shorgernse.
; me Ligjin 9723, date 03052007, “Per Qendren: Kombetare  te
it ngarkohel Dreponia ¢ shogerise ™ Prodhim Kepuca®™ Korge per
krverjen e veprimeve Hdhur me ndrvshimet perkatese ne rmegjister.

Fov Ulesher Teene pe g menjehaere.




Dr. Rifat Muco

Ekspert Kontabel 1 Autorizuar

Cilesuar me vendimin nr, 120

date 26.12 2000

Licensa or. B9 date 02.02.2005

NIPT-i K 616 06509 H

Mobil : 068 2222 111

Adresa : Br. * Hafiz Ibrahim Dallin

Pall, 35 kati 1l-te

Tirane
Raport

Mbi nivleresimin e truallit te “ Prodhim Kepuca * Sha
Korce

Ne ekzekutim te misionit te ngarkuar nga ministri
Ekonomise , Tregtise [Eregjetikes me urdherin nr. 314 date 08.04 2009
Jperfundova rivleresimin e truallit te shogense aksionare ™ Prodhim kepues”
sha Korce .
Baza ligjore
~Ligjinr. 9901 date 14.04.2008 © Per tregtaret dhe shogerite
trepgtare =
- Ligji or. 9228 date 29 .04 2004 “ Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare *.
~Standartet Kombetare te Kontabilitetit .
-Vendi:ni 1 & eshillit te Ministrave nr. 1670 dac: 26,11 2008
“Per mirat min ¢ emimeve te trojeve ge ndodhen ne te ziithy rashkite dhe oc
disa komuna ©
~Wen:imi 1 Gyykates te Rrethit Tirane ar. 21477 date
02.06.199%  Per registnimin e personave juridike
- Vendimi 1 Gyjykates Rrethit Tirane nr. 21421 /1 date
23.05.2007 * Per ndryshimin ¢ statutit te shogerise *

-~ Urdhesi i ministrit Ekonomise Tregtise Energjetikes m. 314
date 08.04 2008 * Per rivleresimin e truallit te shogerise anonimne * Prodhim
Kepuca ™ Korce .

Baza dokumentare .

- Inventari aktiveve afatgjata materiale { AAM ) ge eshte hartua
nga shogeria ** Prodhim kepuca “sha Koree .

- Bilanei kontabel 31 pjese e pasqyrave financiare te shogernise
per vitin 2008 vlera ne total ¢ AAM dhe shenimet spjeguese per listen
analitike ku perfshihet dhe zeri truall.

~Kapitali themeltar i pasqyruar nga shogeria qe nga krijimi dhe
ndryshimet qe ka pesuar den ne daten e rivleresimit ,duke ¢ krahasuar me
shumen totale te kapitalit themeltar te pasqyruar ne bilanc.
Procedura e ndjekur .
5 ~ Krijimi i dosjes me te dhenat perkatese per shogerine aksionare
~"Prodhim Kepuca * sha Korce .
; - Diskutimi me drejtuesit e njesise ekonomike dhe mirkuptimi i
- arritur per kerkesat lidhur me plotesimin ¢ misionit te rivleresimit te zerit
truall ge ka ne pronesi kjo shogern .
.~ MNe shgyrtimin dhe studimin e materialeve e dokumentacionit si
dhe ne krahasimin e tyre me kerkesat ligjore ,
Konstatova
|.- Me vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane nr. 21421 date
02.06.1999 eshte regjistruar si person juridik shogeria anonime * Prodhim
Kepuca “ Korce me kapital themeltar 16.300.000 leke dhe me aksionar te
vetemn shtetin perfagesuar nga ministria ¢ Ekonomise dhe Privatizimit .
2.- Me vendimin e Gjykates se mrethit Gjyqesor Tirane nr. 21421/1
date 23.05 2007 ku nga * Prodhim Kepuca “ Sha Korce eshte bere ndryshimi
1 kapitalit themeltar ne baze te dokumentave ge do te trajtohen ne vijim dhe
konkretisht -
a.- me urdhenn e ministrit te Ekonomise nr. 212 sate 22.05.2003
percaktohet rivieresimi i truallit si dbe eshte caktuar Eksperti Kontabel i
Autorizuar per le pergatitur raportin ¢ zmadhimit te kapitalit |
b.- Me urdherin 227 date 03 062003 te ministrit te Ekonomise
percakiohet zveeelimi i kapitals: themeltar si efekt 1 perdorimit te - :rhashket
te siperfages se sborrit sipas rekomandimit te Bashkise Korce dhe «shie
caktuar Fkspert: Kontabel 1 Autoriznar per pergatitien ¢ raportit per
zvogelimin e kapitalit .
Ne zoatim te urdkerit te ministrt te Ekonomise nr. 217 daie
22.05.2003 eshee pergatitur raporti i EKA per zmadthimin ¢ kapit-lit ne
shumen prej 37 756.320 leke |
Ne zbatim te urdherit te mimistrit Ekonomise nr. 227 date
03.06.2003 eshte pergatitur raporti EKA per zvogelimin ¢ kapitalit ne
shumen 13 350,000 leke
Per keto dy urdhera dhe raporteve te EKA Gjykata e Rrethit
Gjyqesor Tirane me vendimin e saj nr. 21421/1 date 23.05.2007 ka krver
veprimet perkatese dhe kapitali themeltar i Sha * Prodhim Kepiea “ Korce
rezulton ne shumen 27.746.320 leke .
Unuke ndjekur ryedhen kronollogjike qe nga krijim: 1 kapitalit
themeltar dhe ndryshimet ( zmadhim apo zvogelim ) qe ka pesuar rezulton

' se sipas pasqyrave financiare kapitali themeltar ne fund te vitit 2008 arrin ne
shumen 27.746.320 leke kjo gje e pasqyruar ne bilancin financiar te
shogerise .Pra rezulton ge ndryshimi ge ka pesuar kapitali themeltar dhe
giendja ¢ ketij kapitali ne fund te vitit 2008 jane rakorduar pra jane ne
shume te njejle |

Gijate vitit 2009 deri ne kete date te raportit ,nuk rezulton te kete
ndonje ndryshim ne kapitalin themeltar.

) Me daten 31.12.2008 zeri 1 Aktiveve Afaigjata Materiale ( AAM )
truall eshte ne shumen 13.350,000 leke qe 1 korespondon siperfages prej 890
© ma.-me emimin prej 15.000 leke /m2 |

; Sasia ¢ truallit e pasqyruar ne librat e shogense eshte e njejte me
ate te vertetuar nga Zyra ¢ Regjistrimit te Pasurive 1e Paluajteshme
(Hipoteka ) ,sipas vertetimil te pronesise .

Ne zbatim te urdherit te ministrit te Ekonomise Tregtise
Energietikes nr 314 date 08.04.2009 dhe caktimin ¢ Ekspertetit Kontabel te
Amtorizuar per rivieresimin ¢ truallit te shogerise * Prodhim Kepuca * Sha
Korce nga perllogaritjet perkatese per zerin truall jparagiten te dhenat -

Emertimi Sasia Crmimi Vlera
m2 leke
Truall 590 15,000 |3.350.000
Rivleresuar truall ‘ aa0 24500 21.805.000
Diferenca 8455000

Me kete diterence ne vlere ;ne perputhje ne Standartet Kombetare 1e
Kontabilitetit { SKK) dhe urdherin ¢ minsiitrit nr.314 date 08.04 2009 duhet
te krven veprimet kontabile :

Debit Nlogara Z'i © Toke truall = 5435000 leke

Kreditohet Hogaria 101 * Kapitali = 8455000 leke

Mbas ketij ndrysivmi zer truall ne bilanein e shogerise nga
13.350.000 leke behet 21 805.000 leke dhe kapitali themeltar nga
27.746.320 leke behet 36 201.320 leke

Me materialet e na u vune ne dispozicion dhe verifikimet ge beme
.mendojme se 1shin te mjaftueshime dhe te pershtateshme per te dhene
otpmicnin s¢ viera e truallit dhe diferenca e krijuar nga rivieresimi _duhet te
pasqyrohen nga Sha * Prodhim kepuca © Korce ne zmadhimin ¢ kapitalit
themeltar per vitin 2009,

Data 27.05.2009 Eksperti Kontabel i Autorjzuar
e
ail do  p
Rifat  Muco » %, ”-{,
5 .,
".-;;;,’}@; %,
-
e gl




REPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTHRLA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGIETIKES
DREJTORIA FE PERGATHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE FRONES PUBLIKE

URDHER

el

Nrf‘ﬁ Date 25 380¢
PR
IVOLELIMIN E KAPITALIT TE SH.A “KEPUCA ™ KORCE

Drejtuar: SH.A "KEPUCA" KORCE

mbeshtetie te penit 102 pika 4 e Kushietutes 1o Republikes se Shqiperize dhe ne baze Lo

ragralil le pare le nemt 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 “Pér disa ndryshume ne Ligin

Uy

2 date 20004, 1995 “Per transformimin ¢ ndermarrjeve shieterore ne shogeri tregetare”,
ne Dekretin N, 1195, date 14,08, 1995, ngnu MNe, 8099, date 28.03. 1996, Dekretin
P31, dare D1LU1996, Ligjin Neo 8885, date 2204.2002, dhe Ligiin MNr, 9901, date
b 2o0E Per prevtarel dhe shegerte tregetare™. me cilesine e aksionerit te vetem e Shoa

[T TCart B e

URDHERO:

Seopelimin e kapitalit te Shoa * Kepuea™ Korce, per vleren € objektil "Kati i pare 1 godines
¢ Fabrikes se Kepuceve, me siperfage 741 m27 dhe kati i trete 1 godines se Fabrikes se
Focprceve , me siperfage 790 m2 7, me gellim privatizimi per qiramaresit,

Fhsperia Komabel ¢ Autorizear Zj. Eneida Rrahmam te pergatise raportin perkales e
pemputhye me piken | e ket urdhn.

Nyprkohel per dhatimin e keti) urdhri Drejtoria e Shoa "Kepuea™ Korge™

Lirdher b e R menjehere.

100 Tel o154 d 2 22601 0 T4 500 Bl Huchavmgie woral |FRagia e begesdaon it e al




MINISTRISE EKONOMISE
TREGETISE E ENERGJETIKES

RAPORT ZVOGELIM KAPITALI

Per urdherin nr 401 date 25/05/2010
SH.A “ KEPUCA “ KORCE

| EKSPERT KONTABEL I REGJISTRUAR
| o f R
|

Eneida 7} Rahmani (Saliaj)

| e
=y IZrltuI.].-ﬁw i :I||
._\ \ |J¢).: .;’,1;'_-'

.'.\-I ) /

L Tirane,10.06.2010

RAPORT
| EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

( Mbi zvogelimin e Kapitalit Themeltar )
Te Sha * KEPUCA »* KORCE

ruar 1 ek
pistrat i 404,

Une. e quajtura Eneida Rahmani {Saliaj), Ekspert kontabel 1 B
nga Ministria e Fkonomise Tregetise dhe Energjitikes sipas urdheril te |

Per perpatitien ¢ dokumentacionit per ndryshimin ¢ kapitalit e Sha "KEPUCA
KORCE | parages raportin tim si me poshie;

Shogeria Sha "KEPUCA™ KORCE eshie krijuar si shogeri anonime me kapital 100 %
shieteror dhe eshte regiistruar ne Civkoten ¢ Rrethit Givgesor [rane ne daten
B2OG999 me numer vendimi 21421 me kapital e nenshiruar 16300000 Jeke

ise dhe Energjitikes

me aksioner te vetem Ministring ¢ Ekonomise Trep

Me vendim te Givkates se shkalles se pare nr 2142171 date 23032007 eshie bere
ndryshimi | kapitalit te shogerise sipas —urdherit nr 212 date 22052003 ¢
Ministrit e Ekonomise--urdhevit nr 227 date 037067 e Minisin
Ekonomise -——urdherit ne 134 urdherin ne 133 dae V902005 e Mindstrit te
Fkonomise dhe aklualisht sipas ekstrakiil 1e Qendres Kombetan: 1@ Regiistrimit

kapitali | shogerise eshie 360,201 320 leke.

Eshie rregjistruar prane Deges se Tatim Taksave Koree  me numet nipti J G4LO3024 5
Adresa ¢ shogerise eshte Rruga Midhi Kostani | Zona ¢ Pazaril Koree

Objekti [ veprimtarise se shogerise eshic:
Pradhim fage kepucesh me material porosites dhe kepuce per vend dhe eksport.,

Veprientaria ¢ sai rregulleher sipas dispozitave perkalb iiE 9901 date 14.04.2008,
ea stanu dhe legjislacioni shiptar ne fugi.

“Pér treselarel e shogerite treptare”™ si dhe o

Cijate vant wshitrimor 2009 shogerin ka rezultear me humbje 1833379 lcke por ka dhe
humbje te mbartura nga periudhat e meparshime . ge pasgyrohen ne Pasiv te Bilanet,
ne Girupin “Kapitali”

Bapitali 20072902 leke

a) Kapitali themeltar,. .00, i 36200320 leke
By Rezerva Hgiore i 3210143 leke

o LTl L e A e e P | 58869 Icke
d) Humbje tembartura ..ob . isiin oo (11.664.051) leke
gl tiumlr-jc e VI FInanCiar . veesiveiiins v VB33 37 leke

Me urdherin or 401 date 25052070 thulher

Urdherog:

Zvogelimine e kapitalit te Sha “KEPUCA ~ Korge per vieren ¢ ebiektit “kKati [ pare
godines se Fabrikes se Kepuceve . me siperfage 741 m2 dhe kati | trete codines se
Fabrikes se Kepuceve . me siperfage 790 m2, :

WViers evopelohet nepermjel
AL Zvopelimit te vieres se tokes sipas siperfages
[ e

B Zvoselimit te vieres se nderteses

AL Evogelimit te vieres se tokes sipas siperfages

Sipas kontabilitetit { Pasgyrave lnanciare me 31712200483

vlera ¢ Tokes ne zerin Toka te aktiveve v materiale eshic 21805000 leke pe
nje siperfage prej 890 m2 (vleresuar me nje emim 24500 leke/m32 sipas YEM nr 1620
date 261 1,2008)

Dhe ne Vertetimin nga dokumentaet hipotekore te dates 06042005 1e leshuar nga Fvra ¢
Regiistrimit 1e Pasurive e Paluajishme Korce thuhet: .
iperlanga ¢ troallit eshie vetem siperfaga nen object pre) 890 m2.

sSipas  Planimetria ¢ Katil te Dyte te Objeknit Sha Kepuca Korce ne Shkallen 1:200
lirmasur nga zvea e urbanistikes dhe npa 2v.Krevetant | Bashkise Koree
ketij kati eshie %092 m?2

Prasipas kateve kemi

Katl pare 741 m?2

Fate dyte  B092 m2

Kati trete 790 m2

Totali  siperfagqes 2.340,2 m2

Megenese objekti eshic i ndare ne 3 kate per te bere ndarjen per sectlin kat

Llogarisim koefigienin

K=SIPERFAQE TRUALL]D / SIFERFACQE NDERTIMI
= &9l M2 2a40L2 M2 h38

Ky koeficiente eshie konstant dhe shumerohe! me siperfagen ndertimore te secilit kal

Per Katin e pare le godines 741 m2 5 028 281.7 m2
Per Katin ¢ trete @ godines 790 m2 x 038 NS m2

Fra :._ipcr;"ﬂkl;] e 1ruallit Per secilin kat eshre 281.7 m2 per katin e e dhe 3003 m2
per kalin e trete,ndersa per katin ¢ dyte mbetet 308 m2.

e vleresuara keto siperfagqe me nje emim 24300 leke/m2 sipas VEM nr 1620 dae
26,1 1.2008 recultoine ne viers

vlera e tokes wlera ¢ tokes
EMERTIMI MNiesia | Siperiaga sipits sipas VEM
Lomtabilien 1520
[ Kati pare 1 godines md 17| 6899200 6,899,200
Rati trete [ podines ma 3005 7,354,800 | 7,354,900

J"rumli 1 582 14254000 14,254,100 |

Wdersa ne vlera ne total  per giithe truallin 890 m2  paragitet ne tabelen ¢

vlera @ 1okes e

3 : viera ¢ tokes
EMERTIMI MNiesia | Siperfugs Sipus by "
. I kontabilitetit sipes Vi 1620

meposnime

31805 000

Truall mZ | L 21.805.000

: Tutali s 2105000 21 R05, M

Pry per objektin "Kati pare | podines se Fabrikes se Kepuceve . me siperfage 741

m?2 dhe Kati trete | podines se Fabrikes se Kepuceve . me siperfoge £ m2,

Siperfaga ¢ truallit pakesohet ne vleren 14,254,100 leke
Dhe veprimi kontabel ne kontahilitetin @ shogerise qe duhet e kryhet eshie

Debi 101 “Kapitali  © (4,234,100 |cke

Kredi 211 “Toka - 14,234,700 leke
Mbas ketvre ndrvghimeve ne Bilancin ¢ Shogerise rert Truall

ISHTE 21,805,000 LEKE
INOGELOHET 14.254.1000 LEKE
MBLETET 7.550,L900 LEKE

B Zvogclimit te vieres se nderteses,

Sipas kontabilitetit (Pasgyrave fnanciare me 317122000 vler fillestare ¢ nderteses
[ | [

160,384,920 leke dhe amortizint | logaritur eshie 22959608 leke pra vlera © mbelur

eshie 134233135 leke .

Ne menvre e permibledhur Hogarige jane :

Shoa Kepuca Korce

| YViefta Vielin e
| EMERTIMI | NJESIA | fillestare | Amortizimi | mibotur
(Ndertiesa | leke | 36384921 | 22.959.608 | 13425313 |

Totali | | 36.384.921  22.959.608  13.425.313

Eshie e ndertuar mbi nje siperfage prej 890 m2

Viera e nderteses  ne raparl me siperfagen eshie
13.425.313 leke /R90 m2 =15.084.62 leke vlere ndertimi per | m2 truall,

Duke pasur parasvsh foktin ge nderesa eshie o ndertuar me tre kate dubet e

percaktojme vieren e nderteses per secin kel

Per kete logarisim per siperfagen ndertimore te godines sa eshte vierae pderteses pel

| m2 siperfage ndertimore

VLERA ENDERTESES PER | M2 SIPERFAQE NDERTIMORY =
VIERA ENDERTESES ¢ SIPERFAQEN NDERTIMORE
13475313 LEKE /2.340.2 M2 = 5.736,82 LEKE PER M2

Ne raport me siperfagen e secilit kat bejme Nogaritjet per vleren e nderteses ge i laken
sevilil kar dhe lloparitjel paragiten ne tabelen e mepashtme

I vlera ¢ Viera e
EMERTIMI Siperfaga . miderteses per ndertese
ma k
fati | pare 1 gedines T4l 573642 _ 42500854 |
[— - | | . L
Kati | trete | godines FE0 | 373682 | 4,532,060

| Totali Kati 1 +kati L 1,531 _ H,783.020

Fra viera ¢ nderteses duhet e pakesohet per 8,783,020 leke
Ithe weprimi kontabel ne kontabilitetin ¢ shogerise qe dubet 1e kryhet eshie
Cebi 101 “Kaopitali = R.T83.020 leke

Fredi 212 “Nderfesa B.TRI020 jeke

“bas ketvee ndryshimeve ne Bilancin e Shogerise zer Ndertesa
ISHTE 13,425,313 LEKE
ZVOGELONET 8,783.020 LEKE

MBETET 4,642,293 LEKE

Pra ne total ndrvshimel pasgqyroben ne tabelen ¢ meposhime

[ EnmerTIML | NJESIA | ISHTE | ZEVOGLOHET | BEHET ‘

Neeresa | Leke 13.425.313 8783020 4642.293 ‘
Toka | Leke 21805000 4,254,100 | 7,330,900 l

| Totali | 35230313 23,037,120 12,193,193 |

Per sa me siper Kapitali themelar i shogerise

zvogelohel per 23037120 leke, dhe  pas avapelimil kapitali do le jere:
Kapitali 3035782 leke

a) Kapitali themeltar....... PR 3164200 leke

by Rezerva ligiore e wn S3210043 eke

& Repmewaie diera ool i | 38808 leke

d) [umbje te mbarura oveennnn CLEa6d 0510 leke

e) Humbje e vitit financiar ... v (EB33579 leke

Siperfundim Kapitali I shogerise
ISHTE 36.201.320 LEKE
ZVOGELOHET 23,037,120 LEKE

BEHET 13,164,200 LEKE

dhe perbebet nga 13,164 aksione me viere nominale 1O leke nje  sksion.

Kapitali adaher ne 13,104 aksione me vlere nominale 1000 leke  aksioni
I

dhe zoterohet leresisht nga

Ministria e Ekonomise. Tregetise dhe Energjitikes 100 %

Per kryerjen e misionit te ngarkuar jam mbeshtetur ne bilancin e shogerise te vitl 2009
ligjoere e shogerise dhe ne vendimin

ne vendimet ¢ maren giate vith 2000, ne dokument
e aksionerit per zvegelimin e Kapialit Themeliar,

Bashkangjitur ketii raporti jane  Bilanci 1 shogerise 1 dates 317122009
Dhe Bilanci | shogerise me

s evopelimit w kapitalil.

- b 9

5 il .
EKSPERTI KONTAREL }{.%nc;_( ISTRUAR
Encida  Ralmani 21 Ta ! :'lF

b\ Q-:r}mnn

\Q-‘_’_-;v M. 15

Tirare e PO OGS0 L,

b " KEPUCA " KORCE
1. Bilanci Kontabel

Shenime  Pas evopelimin Para evozelimit
AKTIVET
I Aktivet alashkorira
Aktive monetare Al
Derivative dhe aktive 1o mbajiura per regt,

#4552 84,532

Bl

(i - Devivativet

|_1II - Akitver e .'.l.'.'J:.:.".'rn.l o rer .l'.l'._-_'_:'.-_-'.'.l'.l.l.'
Volali 2

Aktive te era financiare afatshkurra
G BlopariKerkesa te arieineshme

il

2

LY RITY I7EL.E8 2781880
Ui MogeariKovkesa be era fe ot fesfinge A6 7. 7600 G637, 7060
(i) fostrnmesio fe flera harchi

165 3090
14945

(WY e dveita e cdenvime ndaf ortafiere
Totali 3
4 Inwentar

N

R EA

(1 Leader e pare {20300 72043060
(ily Prodiom me proces
(il Pradinkie de porshine
{iv} 1 per shitie SN ET
(vl Mapapagesal per furrizime
Taali 4 TAnd 506 L6 500

5 Aktivel biclogjike almshkurira
f o Aktivet afmshkarra te mhajtura per shigje
T Parapagimel dhe shpenzimet e shivra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 11,164,043 L1 Lid i3
I Aktiver afargjaia
| Inwestimet Timanciare almgjaa
(Y Presarareie te tiera ne mjesi e Rontrolitiara

Giy Aksfone dive invesiime e Jfera me pleseioris

(il Aksione diee felra Ie tiera me

(v LlogariRerkesa e arke e s aRangiaia

Totali 1 z

Aktive afatgjata materiale

(11 Froka

G Nderiesa 4,642 293 13425313
: 165, (HH

7330900 21805000

(i) Makineri dfe pogisie [EisRELL
(ivd  Akrive te fieea efiduioto soderiale (e v ool Al 12(1v)
Tonali 2 [ 2358, 92 15395313
3 Aktiven biologiike afugjna
4 Akrivet afagjara jomateriale
(i i §aire
(iy  Shpenzimes e ohvdlimn
A0 Akfive fe tere afismale fomaier il
Totali 4 . -
& Kapital aksionar i papaguar
6 Akuve e tjera afatgjata
Totali i Aktiveve Afatgjata (1) 12,358,193 35,395,313
TOTALLL AKTIVEVE (1 + 11) 13,522,136 46,559,350
Drrejroresha Diana Menkihi (Mitesn)

gha " KEPUCA " KORCLE
1. Bikanel Kontabel
DETYRIMET DHE KAPITALI Pas 2voaelimit Fara svogelimil
] Doty rimet afatshkurt
| [erivativel
2 Fluamarrjel
(i Hued die obfigaeionet b

(i) Kifemen Ripapesar & fwove qfadsia
(i Bean te kanverine shine
Torali 2 : _

mnet

3 Huat dhe paraps

P flrnitoreve BE3

Alnonjesve SET O, 590 G, 500
BI3(t) G222 THE

(i1 Te pogwestiow y

(it Te pagueshoe

(Y Dederime Lol
{iv)  Dervrim farim we bueim B3] RILASS
(V] Porapagimer g orkelir BIRIRY
Totali 3 LIHERRIN LIDERER
< Cirgnet dhe te ardhurat ¢ shivm
Provizionetl alatshiurire
Tatali i detvrimeve afatshkorra (1) LLLIRIRE pALLIRIR

L

I Detvrime afatgjata
| Huat afatgjata

I,;.l:l Hiia, hono -:J'.I'.ll:' -:I'{"l'_l.'.l'.".l.'.'l:' i .'_llu'f'.:!ll}.' financiire

(i Hanor ¢ kovveripesiine
Tenali | c -
2 Huamarrje e fera afatgjoa |9 R 44 5 [RELE

i Prowizionel alalg]
4 Grantet dhe te
Torali i detvrimeve atatgjata (1) 19,686,443 |G 680443
Totali i detyrimese 2L ARG, 20450, 454

At

grofhurat & shiyra

M KAPITALIL

Aksionet ¢ pakices (perdorel velem me pasgyral
financiare te konsclidugral

Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise
meme {perdaret vetem ne PF e konsoliduare)

]

3 Rapitali-aksicnar B 13,164,200 36,201,320

4 Primi i aksionit

3 Njesite ase aksionet e thesarit {negative)

fr Rererva stalusore

T Rewerva ligjare 3210, 143 210,143

% Rezervatetjcra [ 58,804 158,864
I 9  Fitimet e pashperndara {LEoad.031) (11664051

10 Fitieei e vitic Financiar I (1833379 (1.833.379)

Tuotuli i Kapitalit (11} 335,782 26,072,902

TOTALL DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 10, 111 23,512 250 40,5549, 350
Drejtoresha Diana Menkihi (Matezi)




Il ETRIA . 2A1VIL L e
WX CANMOALE TURFEMEIT,
. TRECTIER DWE MFERRLARRIES
TREFTURLA E FERGITHSEME [ 'R 5 SHLIETEROEE

(REFLORIA B ALMDSEETADGIT TE Flolsds i\ 5L

URDHER

e Ne.L0isBate A7 ol
" PER

MIRATIMIN E BILANCIT DHE ZMADHIMIN E KAPITALLT TE SHOQERISE
PERTHITHESE “KEPUCA™ SH.A KORCE.

DREJTUAR: “ KEPUCA " SHA KORCE e

ME mbBshtetje 1@ nealt 102 pika 4 t# Kushiewn@s 8 Republikes s¢ Shyipérisé, Ligiit Hr
7926, dalE 20.04.1995 “Per transformimin e ndmartieve shuetirore ng shogert regtare”
adryshuar, Lighit Nr. 9801, dang 14064 2008 © Per rregtarst dhe ah::qcrue tregtare” die lrrl‘ih!’l‘l
HNr. 448, date 20.10.2014 * PEr bashkimin me pérthithie ¢ shoggrisé * Trikotazhi™ Korce nga
ahmr:rsa E#puca” Korgit, me cilésing & aksionani B8 vetim 18 shogeris? “Képuca ” Korgk ;

URBPHERO:

higeg |x{:J_1um Lqr&-: nE vierdr 337739 120 Teka, g i

3 aksione me viere nominzale 1000 ]Ek.E seiila

3. Bilaned b shogbrisk pErthithése © Kopocs” Korgk tE depozitoher nE QR B" Tirans.

3. Shoqéria “Trikmazhi”  Korpd pes pérfundimit 18 bashkimit, vlerdschet & prishar, sipas nenit 220
1 Ligitt br. 9507, date 1422014~ Pér wregranss dhe shoginitd megtere” ndsi- gregiisteoher nga
QKB sipas seksionit ¥ 18 Ligjit Mr, 9723, dafg 3.5.2007 ~ Pér ch,]ﬁmmm ¢ Biznagii™,

5 BazuarsnE Ligiin 9723, daté 03.052007, i ndovshuer © Pée Regjistomin ‘e Biznesit
ngarkohet Dirgjroria e shogénst © Kipeca ™ Rorgs pér krverjen « veprimeve lidhue me
ndryshimer pérkatése nE regjister,

Kov Urdhir hamy e fuigt menigherg
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